- 1 -

平成 31年 3月 15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 あ み や き 亭

代表者名  代表取締役 佐藤 啓介

 （コード：2753 東証第 1部、名証第 1部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 千々和 康

 （TEL．0568－32－8800）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 31年 3月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

30年 4月 2日の決算発表時に公表いたしました平成 31年 3月期（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31

日）の連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  33,000 3,180 3,300 2,100 306.63

今回修正予想（Ｂ）  32,100 2,770 2,870 1,540 224.86

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △900 △410 △430 △560

増 減 率（ ％ ）  △2.7 △12.9 △13.0 △26.7

（参考）前期連結実績

（平成 30 年 3 月期）
31,638 3,028 3,105 2,027 295.98

２．修正の理由

通期業績予想につきましては、既存店売上高が当初計画を下回ったことに加え、国産牛肉相場が下期以降

上昇していること並びに人件費関連コスト等販売費及び一般管理費の増加により、売上高、営業利益、経常

利益について、当初予想を下回る見込みとなりました。

また、当期純利益につきましても、営業利益及び経常利益が当初計画を下回る見込みに加え店舗の減損損

失を計上することとなりましたので、当初予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上